
 

 

Zápis č. 1  ze schůze výboru  STL konané dne 12. 1. 2023 

na ÚHKT Praha 
 

 

Přítomni: Bohoněk, Bolcková, Blahutová, Carbolová, Gašová, Králová, Masopust, Písačka,    

Procházková, Řeháček, Turek 

Hosté: Bouček, Galuszková,  Lejdar 

 
Dr. Bohoněk zahájil jednání výboru, ing. Lejdar  za revizní komisi sdělil, že  předsedkyní revizní ko-

mise byla zvolena dr. Galuszková. 

 

1) Volba funkcionářů nového výboru STL ČLS JEP 

Ing. Lejdar  předložil volební řád, který byl po diskusi schválen, a volby funkcionářů výboru STL 

dle něj následně proběhly. 

 
Volba předsedy STL: 

Navrženi dr. Turek  a dr. Bohoněk.  

Dr. Turek obdržel 9 platných hlasů, dr. Bohoněk obdržel 2 platné hlasy.  

Předsedou výboru STL na následující funkční období byl zvolen  MUDr. Petr Turek, CSc.  

 

Volba místopředsedy společnosti:  

Navržen dr. Řeháček. 

Dr. Řeháček obdržel 8 platných hlasů. 3 členové se zdrželi hlasování. 

Místopředsedou výboru STL na následující funkční období byl zvolen MUDr. Vít Řeháček, Ph.D. 

 

Volba vědeckého sekretáře:  

Navrženy doc. Gašová a dr. Procházková.  

MUDr. Procházková obdržela 8 platných hlasů, doc. Gašová obdržela 1 platný hlas, 2 členové se zdrželi 

hlasování.   

Vědeckým sekretářem STL na následující funkční období byla zvolena MUDr. Renata Procházková, 

Ph.D. 

 
Volba pokladníka:  

Na funkci pokladníka byla navržena Mgr. Bolcková.  

Obdržela 10 platných hlasů, jeden člen se zdržel hlasování.  

Pokladníkem STL na následující funkční období byla zvolena Mgr. Hana Terezie Bolcková. 
 

Řízení schůze se ujal dr. Petr Turek, který nejprve vyslovil poděkování minulému výboru. 

Projednané body: 

 

2) Kontrola zápisu č. 28 ze schůze výboru STL konané dne 3. 11. 2022 – bez připomínek. 

 

3) Obsazení místa sekretářky STL: výbor se vyslovil pro pokračování smlouvy stávající sekretářky 

paní Korbové. Objem mzdových  prostředků zůstane zachován. 
 

4) Návrh rozpočtu STL na rok 2023 – připravila dr. Pacasová – výbor nepředpokládá rozpočtované 

akce, budou doladěny náklady na jednotlivé položky, rozpočet bude schválen na příští výborové 

schůzi. 
 

5) Úkol:  Novela Vyhl. č. 134/1998 Sb. Seznam zdravotních výkonů 

    - sdílení genetických výkonů výborem Společnosti lékařské genetiky - 11. 1. 2023 schváleno      

výborem SGL, očekáváme písemné vyjádření  k dalšímu řešení  

    - nové/aktualizované výkony aferetické a imunohematologické (doc. Gašová, dr. Písačka) – beze   

      změny 

    

 



6) Úkol: Doporučení Zásady účelné hemoterapie a PBM – doporučení bylo rozesláno ČSARIM,  

    ČSGP, ČSI, ČSCH, ČSOT, ČSH, dr. Bohoněk rozešle členům výboru  poslední verzi textu. 

    Jednání pracovní skupiny k PBM 14. 12. 2022 se zúčastnila dr. Procházková, bude řešeno   

na příštím jednání výboru.  

 

7) Úkol: Návrh na úpravu webových stránek - dr. Bohoněk obdržel pracovní link na nové  

    webové stránky, rozešle k připomínkám  členům výboru. 

 

8) Úkol: Nedostatek erytrocytů – dotazníkové šetření, výsledky: dr. Turek obdržel odpovědi z 95  

    pracovišť, v řešení je publikování výsledků, případně i formou odborného sdělení v časopisu TaHD  
 

9) Úkol: Standard označování TP – návrh na aktualizaci (dr. Bohoněk) – bude řešeno v roce 2023 

 

10) Úkol: Návrh nového doporučení STL č. 17 – ozařování TP -  doc.  Gašová připraví na příští 

schůzi výboru. 
 

11) Úkol: Doporučení STL k IVD-R a validaci metod odbornosti 222 - dr. Písačka za STL  

      vypracoval seznam metod, je třeba připravit  návrhy validací, dr. Písačka osloví Working  

      Party ISBT, resp. EBA, zda připravují doporučení v této oblasti. 

                 . 

12) VP specializačního vzdělávání v oboru všeobecná sestra – transfuzní služba - žádost MZ  

       ČR a CO NZO o schválení finálního návrhu – po diskusi schválena. 

        

13) Kompetence NLZP – diskuse k přípravě novely Vyhl. 55/2011 Sb. O činnostech  

      zdravotnických pracovníků – třeba připravit připomínky – na příští jednání výboru. 

 

14) Sjednocení vykazování činnosti ZTS – již v řešení sjednocení výkazu MZ a ÚZIS. 

    

15) Problematika přípravku Octaplas – informace z jednání na na MZ 11. 11. 2022 (dr. Turek)  

      Připomínka STL nebyla přijata – problematiku Octaplasu nelze speciálně řešit, stávající zákon  

      umožňuje předávání léčiv v jedné nemocnici. Vyjádření MZ přílohou, bude zveřejněno na  

      webu STL.  

 

16) Shromáždění delegátů ČLS JEP 19. 1. 2023 – diskuse k materiálům, přijata doporučení STL  

      pro volbu do předsednictva.  

          

17) Nová pravidla pro rozsah akreditace dle ČSN EN 15189 – připomínkování dokumentů ČIA,  

      upřesnění podmínek pro flexibilní akreditaci v rámci odbornosti 222 – připomínky do konce  

      ledna.  

 

18) Zástupce STL do komise pro VŘ Magistrátu hl. m. Praha pro poskytovatele zdrav. služeb –  

      Jedná se o lokální záležitost, výbor nemá do komise nominanta. 

        

19) Žádosti o podporu publikační a přednáškové činnosti (dr. Procházková) - bude řešeno per  

       rollam. 

 

20) Žádosti o přijetí do STL: Byly projednány nové žádosti o přijetí: 

  

MUDr. Radmila Muchová Europlasma   
MUDr. David Rutrle Cara Plasma   
Mgr. Olga Kopřivová Nemocnice České Budějovice, a.s.   
Bc. Jiřina Nová Fakultní nemocnice Plzeň - Transfuzní oddělení  Sekce LS 

Bc. Patrik Spitzbart Fakultní nemocnice Plzeň - Transfuzní oddělení  Sekce LS 

Dr. Nataliia Kravchuk FN Olomouc   
MUDr. Sylva Zbořilová FN Olomouc   
MUDr. Alice Kučová FN Olomouc   



Ing. Pavla Burešová Fakultní nemocnice Hradec Králové - Transfuzní oddělení  Sekce LS 

Mgr. Ludmila Nelibová Fresenius Kabi s.r.o.  Sekce LS 

MUDr. Jan Loužil Ústav hematologie a krevní transfuze    
Mgr. Vendula Mlčáková Vsetínská nemocnice a.s., HTO  Sekce LS 

MUDr.  Anna Burgetová Sanaplazma s.r.o, Olomouc   

 Tereza Kozlová UNICAplasma, praha  Sekce LS 

MUDr.  Eva Vrtalová Nemocnice České Budějovice, a.s.   
Ing. Stanislava Košková Fakultní nemocnice Brno  Sekce LS 

        

 

Výbor všechny žádosti o přijetí schválil, s výjimkou žádosti Mgr. Nelibové, která byla pozdržena. 

      

21) Round table 

Dr. Procházková:  

- Na Pařízkovy dny  v Ostravě je připraven blok STL na téma trombocytové transfuzní přípravky. 

       Výbor bere na vědomí.  

 

Dr. Turek: informoval o záměru MZ:  

- doplnit do vyhl. 143/2008 Sb. povinnost testování infekcí HIV, HBV a HBC metodou detekce 

nukleových kyselin a vyšetření anti-HBc při zařazení do registru dárců 

- upravit znění týkající se testování celkové bílkoviny u dárců krevních složek 

 

Dr. Bohoněk:  
- Termín Střešovického transfuzního dne: 15. listopadu 2023. Téma: Krví přenosné infekce – 

staré a nové hrozby. Výbor vzal na vědomí a souhlasil s úhradou poplatku za registraci 

konference na ČLK.  

 

Dr. Masopust:  

- Připravil překlad návrhu na klasifikaci nežádoucích reakcí u dárců krve/krevních složek. 

Obsahem se bude výbor zabývat na příštím jednání. 

 

Dr. Řeháček: 

- Rezignoval na pozici zástupce STL v RAKL, jmenování nového člena bude řešit příští schůze 

výboru. 

- Hematologicko-transfuziologický sjezd se bude konat 15. – 18. září 2024 v Hradci Králové. 

STL se bude spolupodílet na organizaci. 

- Na stránkách SÚKL byl zveřejněn návrh nového OOP (úhrada TP). Výbor STL rozhodl, že 

návrh nebude připomínkovat (v návrhu OOP byl plně akceptován požadavek STL na 

mimořádné navýšení úhrady TP). 

 

Schválení: 

- Výbor schválil záštitu a úhradu poplatku za certifikáty ČLK z účtu STL za 11. Hradeckou 

imunohematologickou konferenci, která se koná 17. 1. 2023 v Hradci Králové. 

- Výbor schválil dar ve výši 50 000 Kč na pomoc Ukrajině. Částka bude převedena z účtu 

STL na účet velvyslanectví Ukrajiny. 

 

Příští schůze výboru STL se bude konat 23. 2. 2023 v 10:30 hodin v ÚHKT Praha. 

 

Zapsali: MUDr. Renata Procházková, Ph.D. 

              MUDr. Vít Řeháček, Ph.D.  

 


